
DES SALLES D’ALLAITEMENT 
POUR LES FAMILLES

Afin d’offrir un environnement accueillant et favorable à l’allaitement à tout 
moment, le CHU Sainte-Justine met à la disposition des familles plusieurs 

salles et espaces d’allaitement.

CHU SAINTE-JUSTINE

CRME

Clinique externe*
Escale

* Espace d’allaitement (espace séparé de la salle d’attente par un rideau ou paravent)

La majorité des salles d’allaitement sont équipées de :
• Table à langer

• Coin pour enfants
• Chaise berçante

• Matériel de prévention des infections : instructions, lotion désinfectante, etc.

E.SS.000.A
F.1.001E

Centre de prélèvement * 
Urgence
Immunologie/Rhumatologie
Salon des familles
Orthopédie 
Admission
Imagerie médicale
Hémato-Oncologie
Clinique de pédiatrie
Bloc opératoire
Centre de jour
Soins intensifs pédiatriques 
Mère-Enfant (x4)*
Chirurgie pédiatrique* 
Néonatalogie
ORL
Cardiologie/Échographie/EEG*
Ophtalmologie/Urologie 
Audiologie

1.2.08A
1.3.05
1.4.17B
1.5.06/1.5.07
1.9.03A
1.11.108
1.11.336
1.12.19
2.5.24
2.11.118
3.1.23A
3.11.051
4.2.22
5.1.49
5.11.030
6.6.02
6.9.40
A.4.24
B.3.09A

1er bloc 2
1er bloc 3
1er bloc 4
1er bloc 5
1er bloc 9
1er bloc 11
1er bloc 11
1er bloc 12
2e bloc 5
2e bloc 11
3e bloc 1
3e bloc 11
4e bloc 2
5e bloc 1
5e bloc 11
6e bloc 6
6e bloc 9
A bloc 4
B bloc 3



CRME

6

4

CHU SAINTE-JUSTINE

Clinique externe
Sous-sol (E.SS.000.A)

Escale
1er étage (F.1.001E)

5A 10

121 2

9
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Cardio/Écho/EEG
6e étage (6.9.40)

Orthopédie
étage (1.9.03A)

Mère-enfant
4e étage (4.2.22)

Centre de jour
3e étage (3.1.23A)

Salon des familles
(1.5.06  / 1.5.07)

Clin. pédiatrie
2e étage (2.5.24 )

Admission
1er étage (1.11.108)

Soins intensifs
3e étage (3.11.051)

Bloc opératoire
2e étage (2.11.118)

Urgence
1er étage (1.3.05)

Audiologie
étage B (B.3.09A)

Néonatalogie
5e étage (5.11.030)

Imagerie méd.
1er étage (1.11.336)

Chirurgie péd.
5e étage (5.1.49)

1er 

Centre prélèv.
1er étage (1.2.08B)

Ophtalmo/Uro
étage A (A.4.24)

Immuno/Rhumato
1er étage (1.4.17B)

Hémato-Onco.
1er étage (1.12.19)


